total de 100%, total.” 

Ocorre que em sede de primeiro grau em nenhum momento foi  realizado o referido pedido pela Recorrente, 
vejamos trecho da d. Sentença: 

“[...] Dessa forma, sustenta que de acordo com a lei 6.194/74, faz jus a indenização do valor de 
R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) em razão de sua invalidez permanente. 

Ocorre que, conforme avaliação médica realizada por perito judicial, juntada aos autos nas 
fls.203/205, resta patente que o caso da parte autora trata‐se de invalidez parcial incompleto 
com dano no percentual mínimo, qual seja, de 10%.